Veneziano Frizzante; BioBitter mit Prosecco, Orange, Eis €770

Veneziano G'spritzt; Weillwein, Soda, Orange, Eis € 6,50
Aperol Frizzante; Aperol mit Prosecco, Orange, Eis € 590
Aperol G'spritzt; WeiBwein, Soda, Orange, Eis € 4,80
Campari Soda € 440
Campari Orange € 510
Mancino, Vermouth Bianco 4 cl €510
Mancino, Vermouth Secco 4 ¢l €510
Mancino, Vermouth Rosso 4 cl €510
Martini; Gin, Vermouth Secco, Olive 6 cl € 980
Gin Tonic; Gin, Schweppes 4 ¢l €770
Moscow Mule; Vodka, Ginger beer, Zitronensaft, Gurke 4 cl € 720
London Mule; Gin, Ginger beer, Zitronensaft, Gurke 4 ¢l €720

PRICKELND
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Prosecco, Frizzante organic brut DOC, La Jara Ol € 3,60

0751 € 24,00
Prosecco Daldin Spumante rosé Ol € 5,80

0751 € 38,00
Hugo; Prosecco, Holler, Minze, Limette, Zitronensaft € 6,20
Champagne Pommery brut 0751 € 8900
Champagne Vranken Pommery rosé 0751 € 7900

OHNE.AUCH GUT.PRICKELND

Véslauer Mineralwasser, prickelnd 031 € 230

071 €470
Voslauer Mineralwasser, still 071 €470
Coca Cola 0251 € 2,40

051 € 4,80
Libella Orange oder Zitrone 0251 € 2,40
Coca Cola light 031 €280
Almdudler, Krauterlimonade 031 €280
Tonic Water, Schweppes 021 € 3,20
Tonic Water, Fever Tree 021 € 4,20
Tonic Water, Fentimans 0125 | € 3,70
BioZisch Ginger Life 0331 € 3,20
BioZisch Bitter Lemon 033 | €320

Red Bull 0251 € 450
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( Apfelsaft, Rauch

Apfelsaft gespritzt mit Soda 0251 €210

Apfelsaft gespritzt mit Wasser 0251 €170
Orange, Johannisbeer, Marille, Mango, Apfelsaft naturtriib 0,25 | €280

alle Safte von Hallinger & 100 % Bio

Safte gespritzt mit Wasser 0251 €170

Safte gespritzt mit Soda 0251 €210

Safte gespritzt mit Wasser 051 € 3,40

Safte gespritzt mit Soda 051 € 3,60
Soda Zitrone 05| € 3,00
Holundersaft

gespritzt mit Soda 051 € 380

gespritzt mit Wasser 051 € 3,60

Hausgemachter Eistee
Schwarzer Tee, Hollersirup, Limette, Minze 0251 €240

= . 100 % ARABICA BOHNEN AUS KONTROLLIERTEM BIOLOGISCHEM ANBAU

“““‘gﬂ"“"‘ (ALLE KAFFEESORTEN KONNEN SIE AUCH GERNE BIOLOGISCH KOFFEINFREI GEMIEREN)
AN

Verlangerter Schwarz, mit Milch oder Sahne

Espresso, kleiner Schwarzer

Kleiner Brauner oder Espresso Macchiato

Doppelter Espresso, groBer Schwarzer

< | GroBer Brauner

z Latte Macchiato

H .

L‘; Cappuccino

S | HeiBe Schokolade €300
© Mit Schlagobers €350

Teekanne pro Portion € 3,20

Assam Kraftig-malziger Schwarzer Tee aus Assam
Earl Grey Mit der Zitrusfrucht Bergamotte aromatisierter Schwarztee
| Nilgiri Oothu FOP Frischer, harmonischer Schwarztee aus Stidindien
+= | China Wuyuan Jasmin Voller, herber Griiner Tee mit frischen Jasminbliiten
g Japan Sencha Ausgewogener Griiner Tee aus dem Stden Japans
| WeiBer Tee Holunder Lieblicher weiller Tee mit Holunderbliiten verfeinert
B Rooibos Classic Reichhaltig, vollmundig & koffeinfreier Rotbusch
‘E Krauter Entspannung Apfelminze, Salbei, Himbeerblattern, Malve und Kamille .
4| Frichte Blutorange Deluxe Apfel, Orangenschalen, Hagebutten, Hibiskus, rote Riibe ‘
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Bauernschnaps vom Erber, Brixen im Thale
Obstler; Birne

Zwetschkenbrand

Haselnuss; Zirbe

Destillate Siegfried Herzog, Saalfelden
Nusserl, Enzian-Apfel, Mirabelle

Vogelbeer

Hans Reisetbauer, Axberg
Rote Williams

Gut Oberstockstall, Kirchberg/Wagram
Marille

Alois Golles, Riegersburg
Alter Apfel

Krauterbitter

Fernet branca, Ramazzotti, Jagermeister, Averna

Underberg

Gin Brokers Premium London dry Gin
Hendricks Gin
O-Giin, Farthofer

Vodka, Russian Standard

Tequila, Don Julio Reposado

Rum
Appleton white, Jamaika
Havana Club Anejo 7
Zacapa 23 Solera Gran Reserva
Whiskey

Johnnie Walker, Red Label
Jameson, Irish Whiskey
Talisker, Isle of Skye, 10 years
Laphroaig, Islay, 10 years

Weinbrand Scharlachberg

Cognac Pinard Bio VS
Cognac Martell Cordon Bleu

Portwein, Taylor's Tawny 10 years
Amaretto di Saronno, Mandellikér
Baileys Irish Cream

Grand Marnier Cordon Rouge
Tia Maria, Kaffeelikor

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 ¢l
2 cl

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

2 cl
2 cl
2 cl

116 1
2 cl
4 ¢l
2 cl
2 cl

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00

€ 590
€ 6,90

€ 6,40

€ 450

€ 490

€520
€ 400

€ 450
€ 8,50
€ 8,80

€520

€870

€520
€710
€ 990

€520
€ 6,10
€910
€10]10

€200
€510
€ 990

€ 8,20
€ 3,00
€ 490
€ 420
€ 350
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PRIVATBRAUVEREI EGGER
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ger Premium vom Fass Fassbier 0201 €250
Dcs ein gehopfte und hochvergorene Egger Premium iiberzeugt mit 5,0 Vol % Alkoholgehalt 0301 €300
und einer Stammwiirze von 11,8° Plato durch seine auBergewshnliche Siffigkeit. Braugerste und 0501 € 400

hochwertiger Aromahopfen aus der Hallertau verleihen diesem goldgelben Vollbier einen unver-

wechselbaren Geschmack. Exklusiv gebraut und erhdltlich in der Gastronomie!

Finely hopped and highly fermented, with 5.0% alcohol content and an original gravity of 1.8° Plato, Egger Premium is a gua-
rantee to impress with its exceptional taste. Malting barley and aromatic hops from Hallertau in Germany give this golden yellow
full-bodied beer its distinctive flavour. Exclusively brewed for the hotel industry.

Egger Radler vom Fass Fassbier 0201 €250
Eine Kombination aus 40% Egger Premium Marzenbier und 60% Radlberger 0301 £ 300
Zitronenlimonade machen den Durstléscher zu einem herrlich erfrischenden Trinkvergniigen. 0501 € 400

Das ideales Biermischgetrank mit 2,2% Vol.
A blend of 40% Egger Premium lager beer and 60% Radlberger lemonade makes this thirst quencher a superbly refreshing drink.
The lemon beer mix from Egger is an ideal beer mix with 2.2% alcohol.

Egger Bio Zwickl vom Fass Fassbier 0201 €260
Die naturtriibbe Bierspezialitat aus 100% biologischer Herkunft. 0301 €3]0
Siffig und sehr frisch im Geschmack mit zart hopfigem Abgang. 5,1%Vol. 0501 €410

An unfiltered speciality beer from Egger, fresh from the cellar.
A full-bodied beer with 5.1% alcohol and an original gravity of 11.6° Plato, very palatable with a fresh taste and a delicately hoppy
finish.

Egger OraEefruVrradler aus der Flasche Flasche 0331 €320

Der erfr|schende mmerradler mit dem “gewissen Etwas”! Nicht nur an heilen Tagen erfrischt der Egger Grapefruitradler all
jene, die bestes Bier mit einem Schuss Grapefruit suchen. 2,5%Vol.

Not just on hot days does the Egger grapefruit beer mix provide refreshment with its 2.5% alc/vol and 5% juice content to all
those looking for a great beer with a dash of grapefruit. Through the successful mixing ratio of 52% grapefruit lemonade and
48% Egger beer the Egger grapefruit beer mix is a trendy summer refreshment.

Egger Zisch naturtrib alkoholfrei aus der Flasche Flasche 0501 €380

Das alkoholfreie Bier fiir Zwischendurch! Bestes Egger Bier — nur diesmal alkoholfreil Die perfekte Erfrischung fiir Z(w)ischen-
durch. Der Egger Zisch ist nicht nur alkoholfrei, sondern auch isotonisch.

Enjoy an Egger Zisch alcohol-free unfiltered now and then!

The popular Egger Zisch alcohol-free is now available in the unfiltered version. Our Egger Zisch tends to be isotonic. Enjoy the
GOLD awarded refreshment!

FAMILIENBRAUEREI HUBER

— == 1=

Huber Hefeweizen Hell

Das beliebte triibe Weizenbier von hier. Aus der St. Johanner Familienbrauerei Huber.

Mit spritzigem Hefegeschmack. 5,2%Vol.
Fassbier 0301 €320
0501 €420

Huber Hefeweizen dunkel
Dunkles Spezialmalz und ausgesuchter Aromahopfen geben diesem Weilbier eine besondere
Note. Kraftig und Vollmundig im Geschmack. In der Flasche gereift. 5,2 %Vol.

Flasche 0501 €430



Martinshof, Neusiedl/Zaya, Niederdsterreich

Landwein Weil} o € 480
Landwein Rot o € 580
glasweise
WeiBwein
Gruner Veltliner Weilgipfler o 2017 1/8 1 € 390
Weingut Jurtschitsch, Langenlois, Kamptal
Riesling QbAo 2017 1/8 1 € 550
Weingut Dr. Biirklin-Wolf, Rheinland-Pfalz, Deutschland
Chardonnay o 2017 1/8 1 € 420
Weingut Judith Beck Cols, Neusiedlersee, Burgenland
Weissburgunder o 2017 1/8 1 € 420
Weingut Judith Beck Cols, Neusiedlersee, Burgenland
Sauvignon Blanc Steirische Klassik o 2017 1/8 1 € 450
Weingut Erich & Walter Polz, Spielfeld, Siidsteiermark
Rosé de Casta Rosado o 2016 1/8 1 € 4,20
Miguel Torres, Catalunya, Spanien
Rotwein
Zweigelt Edelgrund o 2016 1/8 1 € 390
Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee, Burgenland
Blaufrankisch “Classic” o 2016 1/8 1 € 440
Igler, Deutschkreuz, Mittelburgenland
K+K Cuvée (BF ZW ME CS SY) o 2015 1/8 1 € 480
Kirnbauer, Deutschkreuz, Mittelburgenland
Pinot Noir o 2017 1/8 | € 490
Weingut Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee, Burgenland
Dessertwein
Temento sweet Beerenauslese o 2013 1/16 | € 540

Weingut Tement, Berghausen, Stidsteiermark

Eine groBe Auswahl an Flaschenweinen finden Sie in unserer Weinkarte.




